©2025 日興テクノス株式会社

平素より格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
昨今、ビジネスにおいて情報セキュリティ対策の重要性は増大してきております。
これを受け、お客様の運用負担を軽減しつつ安価にご利用いただけるサービスとして
「技術サポート付UTMレンタルサービス」の提供を開始いたしました。エンジニアによるQ&A
対応から、障害発生時の切り分け対応、機器故障時の交換手配等、技術サポートも充
実しております。情報セキュリティ対策でお困りの方は弊社営業へお気軽にご相談ください。

• UTMを安価な月額レンタルで提供
• 初期費用は無料、オプションで弊社エンジニアによる初期設定可能UTMレンタル

• お客様からのお問い合わせを一元受付
• 弊社エンジニアが調査・メーカー問い合わせおよび回答を実施Q&A対応

• お客様からの障害申告を一元受付
• 弊社エンジニアが障害ポイントの切り分けを実施

トラブル
シューティング

• トラブルシューティングの結果に基づき、機器交換手配を実施
• 交換機の論理復旧（設定復元）まで対応機器交換手配

ニプラスとは、日興テクノスがご提供するサービス名称です。
「お客様 にプラス な波をお届けします。」

～プロの情報セキュリティ対策をもっと手軽に～

Ni+UTMレンタルサービス

 Ni+UTMレンタルサービスとは

お客様ネットワークのセキュリティレベル向上を安価に実現する『セキュリティ対策サービス』
です。情報セキュリティ対策機器であるUTM*をレンタル提供し、運用代行サポートにより
お客様の運用負荷を軽減いたします。

下図、赤枠内の機器がサービス提供対象となります。

＊UTM…統合型脅威管理装置（Unified Threat Management）

 サービス提供範囲イメージ図

UTM
WLC

監視サーバ

スイッチ

スイッチ
AP ONUノートPC スマートフォン

複合機

デスクトップPC

HUB

©2025 日興テクノス株式会社

月額費用（税抜）
初期費用*同時接続数サービスプラン名称

7年割引5年割引3年割引1年基本

¥9,300¥9,600¥10,800¥17,200¥02020 devices プラン

¥16,200¥16,500¥18,000¥26,400¥04040 devices プラン

¥28,100¥28,200¥30,400¥41,700¥06060 devices プラン

¥44,300¥44,900¥48,900¥70,400¥0100100 devices プラン

 ご利用料金／提供項目

UTMレンタル＆基本サービス（運用代行サポート）の価格、提供内容は以下の通りです。

ニプラスとは、日興テクノスがご提供するサービス名称です。
「お客様 にプラス な波をお届けします。」

提供内容提供項目

UTM機器をレンタル提供UTMレンタル

お客様からのお問い合わせに対し、調査・回答を実施Q&A対応

お客様からの申告に基づき、トラブルシューティングを実施トラブルシューティング

トラブルシューティング後、リモートより復旧対応（メンテナンス作業）を実施リモートメンテナンス対応

機器故障発生時、交換機の手配を実施 ※標準:HWセンドバック保守対応機器交換手配

オプションサービス項目の価格、提供内容は以下の通りです。

提供内容提供価格
（税抜）提供項目

導入モード設定、LAN側/WAN側アドレス設定、NGTP設定、
リモートサポート設定 等
● プロバイダ情報等の情報提供必須

¥36,00020 devices機器設定オプション

¥54,00040 devices
上記に加え、個別ルーティング設定（10件まで）、
Bond（LAG）設定、VLAN設定（5件まで）

¥72,00060 devices

¥108,000100 devices
● 配線工事は対象外。実施の際は別途見積対応¥18,000横浜市内機器設置オプション

¥36,000神奈川県内

リモートアクセス機能有効化、リモートアクセス用ユーザ設定¥13,50010ユーザ毎リモートアクセスユーザ追加オプション

レンタルUTM同士の拠点間VPN接続設定（対向拠点含む）
● レンタルUTM以外のVPN接続設定は、別途見積対応

¥13,5001拠点毎拠点間VPN接続オプション

＊ 初期設定／設置マニュアルを参照しユーザ様が対応する場合の費用です。弊社にて設定／設置する場合は機器設定オプションをご契約いただく必要があります。

＜ご利用料金＞

＜提供項目＞

日興テクノス株式会社

〒235-0023
横浜市磯子区森3-3-5（本社）

住所

045-761-2552（ネットワークビジネス本部）電話

https://www.nikko-technos.com/URL

1.1版版数

2024年8月発行

©2025 日興テクノス株式会社

改版者改版内容改版日版数

NO課 松根正式版リリース2024/05/071.0

UTM価格上昇に伴う価格改定を反映2024/08/231.1

改版履歴